Kính gửi: Công đoàn cơ sở trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 249/LĐLĐ ngày 25/4/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp Lễ 30/4 -

1-5 và cao điểm du lịch hè năm 2024; Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức tỉnh

yêu cầu Công đoàn cơ sở trực thuộc chú trọng triển khai các nhiệm vụ sau:

1. Tuyên truyền về hậu quả của các vụ tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông

đã từng xảy ra trong dịp nghỉ Lễ 30/4-01/5 và cao điểm du lịch hè những năm trước

đây để đoàn viên, người lao động nâng cao ý thức chấp hành về trật tự, an toàn giao

thông và phòng tránh tai nạn giao thông.

2. Cảnh báo tới đoàn viên, người lao động về các hành vi, các địa bàn và

những tình huống, điều kiện thời tiết bất lợi, môi trường có nguy cơ cao dẫn tới tai

nạn giao thông trên địa bàn trong những ngày nghỉ lễ.

3. Nhắc nhở đoàn viên, người lao động có ý thức, biện pháp quản lý chặt chẽ

con em mình trong thời gian nghỉ hè, nghỉ lễ; tuyệt đối không giao phương tiện hoặc

để cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện mô tô, xe gắn máy tham

gia giao thông.

4. Nếu có vụ, việc xảy ra sự cố nghiêm trọng về giao thông liên quan đến đoàn

viên, người lao động trong dịp nghỉ Lễ 30/4 - 01/5 và cao điểm du lịch hè năm 2024,

đề nghị Công đoàn cơ sở trực thuộc thông tin nhanh gửi về Công đoàn Viên chức

tỉnh để báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

                                                         TM. BAN THƯỜNG VỤ

  Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- LĐLĐ (b/c);

- Lưu CĐVC.

CHỦ TỊCH

     Đinh Thị Sơn Thái

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC TỈNH

NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2024

Số:        /CĐVC

V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trong dịp nghỉ Lễ 30/4-01/5 và

cao điểm du lịch hè năm 2024

		2024-04-26T10:10:56+0700

		2024-04-26T10:30:26+0700

		2024-04-26T10:30:26+0700

		2024-04-26T10:30:26+0700

		2024-04-26T10:30:26+0700